Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2017 г. N 939

О ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГАХ, КОТОРЫЕ МОГУТ ОКАЗЫВАТЬСЯ

ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ, РАБОТАХ, КОТОРЫЕ МОГУТ ВЫПОЛНЯТЬСЯ

ОБЛАСТНЫМИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ, КОТОРЫЕ

МОГУТ БЫТЬ

ВКЛЮЧЕНЫ В РЕГИОНАЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ (КЛАССИФИКАТОР)

ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) УСЛУГ И РАБОТ

  Список изменяющих документов

(в ред. постановлений Администрации Смоленской области

от 25.06.2018 N 411, от 28.12.2018 N 962, от 15.10.2019 N 605,

от 15.11.2019 N 687, от 18.09.2020 N 572, от 01.12.2020 N 737,

от 18.01.2021 N 7, от 04.08.2021 N 517, от 17.08.2021 N 529,

от 11.05.2022 N 293, от 25.05.2022 N 339, от 27.12.2022 N 1051,

от 22.06.2023 N 324, от 10.07.2023 N 378,

постановления Правительства Смоленской области

от 19.02.2024 N 103)

В целях формирования регионального перечня (классификатора)

государственных (муниципальных) услуг и работ Администрация Смоленской

области постановляет:

1. Установить, что областные государственные учреждения могут оказывать

следующие государственные услуги юридическим лицам и выполнять следующие

работы:

N

п/п

Наименование государственной

услуги, работы

Признак

отнесения к

государственн

ой услуге или

работе

Тип областного

государственно

го учреждения

(бюджетное,

автономное,

казенное)

1 2 3 4

1. Содержание (эксплуатация)

имущества, находящегося в

государственной (муниципальной)

работа бюджетное

https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=98408&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=103106&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=108942&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=109465&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=115297&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=116409&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=116876&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=121065&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=121323&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=126641&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=126945&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=132081&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=136209&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=136662&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=142925&dst=100005

собственности

2. Осуществление издательской

деятельности

работа бюджетное

3. Организация и осуществление

транспортного обслуживания

должностных лиц, органов

государственной власти,

государственных органов и

государственных учреждений

работа бюджетное

4. Организация капитального ремонта,

ремонта и содержания закрепленных

автомобильных дорог общего

пользования и искусственных

дорожных сооружений в их составе

работа бюджетное

5. Проведение мероприятий по

предупреждению и ликвидации

заразных и иных болезней животных,

включая сельскохозяйственных,

домашних, зоопарковых и других

животных, пушных зверей, птиц, рыб

и пчел и их лечению

услуга бюджетное

6. Проведение мероприятий по защите

населения от болезней, общих для

человека и животных

услуга бюджетное

7. Обеспечение пожарной безопасности работа бюджетное

8. Обеспечение безопасности населения

на водных объектах

работа бюджетное

9. Защита населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера (за

исключением обеспечения

безопасности на водных объектах)

работа бюджетное

10. Тушение лесных пожаров работа бюджетное

11. Предупреждение возникновения и

распространения лесных пожаров,

включая территорию особо

охраняемых природных территорий

работа бюджетное

12. Определение кадастровой стоимости

объектов недвижимости

работа бюджетное

13. Сбор, обработка, систематизация и

накопление информации при

определении государственной

кадастровой стоимости

работа бюджетное

14. Обеспечение сохранности и учет

технических паспортов, оценочной и

иной документации (архивных

документов)

работа бюджетное

15. Предоставление копий технических

паспортов, оценочной и иной

документации (регистрационных

книг, реестров, копий

правоустанавливающих документов и

тому подобное)

работа бюджетное

16. Распоряжение объектами

государственной собственности

Смоленской области, включенными в

областной прогнозный план

приватизации государственного

имущества Смоленской области

работа бюджетное

17. Техническое сопровождение и

эксплуатация, вывод из эксплуатации

информационных систем и типовых

компонентов информационно-

телекоммуникационной

инфраструктуры

работа автономное

18. Осуществление функции

удостоверяющего центра

работа автономное

19. Ведение информационных ресурсов и

баз данных

работа автономное

20. Осуществление работ по

обеспечению требований

информационной безопасности

работа автономное

21. Создание и развитие

информационных систем и

компонентов информационно-

работа автономное

телекоммуникационной

инфраструктуры

22. Прием и обработка вызовов в системе

обеспечения вызова экстренных

оперативных служб по единому

номеру "112"

работа автономное

23. Организация мероприятий в сфере

молодежной политики, направленных

на вовлечение молодежи в

инновационную,

предпринимательскую деятельность,

а также на развитие гражданской

активности молодежи и

формирование здорового образа

жизни

работа бюджетное

(п. 23 в ред. постановления Администрации Смоленской области от

15.11.2019 N 687)

24. Организация деятельности

специализированных (профильных)

лагерей для детей, подростков и

молодежи

работа бюджетное

25. Организация мероприятий,

направленных на профилактику

асоциального и деструктивного

поведения подростков и молодежи,

поддержка детей и молодежи,

находящейся в социально опасном

положении

работа бюджетное

26. Организация мероприятий в сфере

молодежной политики, направленных

на формирование системы развития

талантливой и инициативной

молодежи, создание условий для

самореализации подростков и

молодежи, развитие творческого,

профессионального,

интеллектуального потенциалов

подростков и молодежи

работа бюджетное

27. Организация мероприятий в сфере работа бюджетное

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=109465&dst=100006

молодежной политики, направленных

на гражданское и патриотическое

воспитание молодежи, воспитание

толерантности в молодежной среде,

формирование правовых, культурных

и нравственных ценностей среди

молодежи

28. Организация досуга детей,

подростков и молодежи

работа бюджетное

29. Обеспечение доступа к объектам

спорта

работа автономное,

бюджетное,

казенное

30. Организация мероприятий по

подготовке спортивных сборных

команд

работа автономное,

бюджетное,

казенное

31. Организация и проведение

официальных спортивных

мероприятий

работа автономное,

бюджетное,

казенное

32. Организация и проведение

официальных физкультурных

(физкультурно-оздоровительных)

мероприятий

работа автономное,

бюджетное,

казенное

33. Проведение тестирования

выполнения нормативов испытаний

(тестов) Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса

"Готов к труду и обороне" (ГТО)

работа автономное,

бюджетное,

казенное

34. Организация и проведение

спортивно-оздоровительной работы

по развитию физической культуры и

спорта среди различных групп

населения

работа автономное,

бюджетное,

казенное

35. Организация и проведение

физкультурных и спортивных

мероприятий в рамках

Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса "Готов к труду

и обороне" (ГТО) (за исключением

тестирования выполнения

работа автономное,

бюджетное,

казенное

нормативов испытаний комплекса

ГТО):

36. Обеспечение участия спортивных

сборных команд в официальных

спортивных мероприятиях

работа автономное,

бюджетное,

казенное

37. Пропаганда физической культуры,

спорта и здорового образа жизни

работа автономное,

бюджетное,

казенное

38. Судебно-психиатрическая экспертиза работа бюджетное

39. Судебно-медицинская экспертиза работа бюджетное

40. Патологическая анатомия работа бюджетное

41. Организация и проведение

консультативных, методических,

профилактических и

противоэпидемических мероприятий

по предупреждению распространения

ВИЧ-инфекций

работа бюджетное

42. Заготовка, хранение,

транспортировка и обеспечение

безопасности донорской крови и ее

компонентов

работа бюджетное

43. Осуществление экспертизы качества

лекарственных средств, выключая

проведение необходимых

исследований и испытаний

работа автономное

44. Экспертиза качества

фармацевтической субстанции,

произведенной для реализации

работа автономное

45. Обеспечение готовности к

своевременному и эффективному

оказанию медицинской помощи,

ликвидации эпидемических очагов

при стихийных бедствиях, авариях,

катастрофах и эпидемиях и

ликвидация медико-санитарных

последствий чрезвычайных ситуаций

в Российской Федерации и за рубежом

работа бюджетное

46. Организация дополнительного

лекарственного обеспечения

отдельных групп населения

работа автономное

47. Закупка, хранение, распределение и

отпуск наркотических средств,

психотропных веществ и их

прекурсоров

работа автономное

48. Предоставление архивных справок,

архивных копий, архивных выписок,

информационных писем, связанных с

реализацией законных прав и свобод

граждан и исполнением

государственными органами и

органами местного самоуправления

своих полномочий

услуга казенное

49. Обеспечение доступа к архивным

документам и справочно-поисковым

средствам к ним в читальном зале

архива

услуга казенное

50. Описание архивных документов,

создание справочно-поисковых

средств к ним, подготовка справочно-

информационных изданий о составе и

удержании архивных фондов

работа казенное

51. Комплектование архивными

документами

работа казенное

52. Обеспечение сохранности и учет

архивных документов

работа казенное

53. Консультационная и методическая

поддержка по вопросам архивной

деятельности и документационного

обеспечения управления

работа казенное

54. Реализация информационных

мероприятий, публикаторских и

выставочных проектов на основе

архивных документов

работа казенное

55. Обеспечение удаленного доступа к

справочно-поисковым средствам к

работа казенное

архивным документам

56. Утратил силу. - Постановление Администрации Смоленской области

от 25.06.2018 N 411

57. Организация и проведение культурно-

массовых мероприятий

услуга бюджетное,

казенное

58. Библиографическая обработка

документов и создание каталогов

работа бюджетное,

казенное

59. Формирование, учет, изучение,

обеспечение физического сохранения

и безопасности музейных предметов,

музейных коллекций

работа бюджетное

60. Создание экспозиций (выставок)

музеев, организация выездных

выставок

работа бюджетное

61. Публичный показ музейных

предметов, музейных коллекций

работа бюджетное

62. Осуществление экскурсионного

обслуживания

работа бюджетное

63. Осуществление реставрации и

консервации музейных предметов,

музейных коллекций

работа бюджетное

64. Утратил силу. - Постановление Администрации Смоленской области

от 25.06.2018 N 411

65. Создание концертов и концертных

программ

работа бюджетное,

автономное

66. Создание спектаклей работа бюджетное

67. Обеспечение сохранения и

использования объектов культурного

наследия

работа бюджетное

68. Формирование, ведение баз данных, в

том числе Интернет-ресурсов в сфере

туризма

работа бюджетное

(в ред. постановления Администрации Смоленской области от 25.06.2018

N 411)

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=98408&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=98408&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=98408&dst=100007

69. Оказание туристско-

информационных услуг

работа бюджетное

70. Организация деятельности клубных

формирований и формирований

самодеятельного народного

творчества

работа бюджетное

71. Выявление, изучение, сохранение,

развитие и популяризация объектов

нематериального культурного

наследия народов Российской

Федерации в области традиционной

народной культуры

работа бюджетное

72. Оценка качества образования работа автономное

73. Научно-методическое обеспечение работа автономное

74. Организация и проведение олимпиад,

конкурсов, мероприятий,

направленных на выявление и

развитие у обучающихся

интеллектуальных и творческих

способностей, способностей к

занятиям физической культурой и

спортом, интереса к научной (научно-

исследовательской) деятельности,

творческой деятельности,

физкультурно-спортивной

деятельности

работа бюджетное,

автономное

75. Методическое обеспечение

образовательной деятельности

работа автономное

76. Информационно-технологическое

обеспечение образовательной

деятельности

работа автономное

77. Организация проведения

общественно значимых мероприятий

в сфере образования, науки и

молодежной политики

работа бюджетное,

автономное

78. Содействие устройству детей на

воспитание в семью, включая

консультирование лиц, желающих

работа бюджетное

усыновить (удочерить) или принять

под опеку (попечительство) ребенка,

по вопросам семейного устройства и

защиты прав детей, в том числе

участие в подготовке граждан,

желающих принять детей на

воспитание в свои семьи

79. Лесовосстановление работа бюджетное

(п. 79 введен постановлением Администрации Смоленской области от

28.12.2018 N 962)

80. Методическая поддержка и

координация деятельности

медицинских организаций,

участвующих в создании и

тиражировании "Новой модели

медицинской организации,

оказывающей первичную медико-

санитарную помощь"

работа бюджетное

(п. 80 введен постановлением Администрации Смоленской области от

15.10.2019 N 605)

81. Мониторинг цен строительных

ресурсов

работа автономное,

бюджетное,

казенное

(п. 81 введен постановлением Администрации Смоленской области от

15.11.2019 N 687)

82. Организация мероприятий в сфере

волонтерского движения

работа бюджетное

(п. 82 введен постановлением Администрации Смоленской области от

15.11.2019 N 687)

83. Ведение реестра волонтерских

отрядов и организаций

работа бюджетное

(п. 83 введен постановлением Администрации Смоленской области от

15.11.2019 N 687)

84. Утратил силу. - Постановление Администрации Смоленской области

от 10.07.2023 N 378.

85. Обеспечение мероприятий, работа автономное

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=103106&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=108942&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=109465&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=109465&dst=100016
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=109465&dst=100020
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=136662&dst=100006

направленных на охрану и

укрепление здоровья

(п. 85 введен постановлением Администрации Смоленской области от

18.09.2020 N 572)

86. Проведение массовых физкультурно-

оздоровительных мероприятий,

спортивных праздников, спартакиад,

фестивалей, иных культурно-

зрелищных мероприятий

работа автономное,

бюджетное

(п. 86 введен постановлением Администрации Смоленской области от

01.12.2020 N 737)

87. Утратил силу. - Постановление Администрации Смоленской области

от 10.07.2023 N 378.

88. Проведение строительного контроля

заказчиком, застройщиком при

строительстве, реконструкции и

капитальном ремонте объектов

капитального строительства

работа бюджетное,

казенное

(п. 88 введен постановлением Администрации Смоленской области от

04.08.2021 N 517)

89. Осуществление функций заказчика

(застройщика)

работа бюджетное,

казенное

(п. 89 введен постановлением Администрации Смоленской области от

04.08.2021 N 517)

90. Осуществление работ по приему и

обработке вызовов в службе

оперативной помощи гражданам в

условиях распространения новой

коронавирусной инфекции COVID-19

по единому номеру "122"

работа автономное

(п. 90 введен постановлением Администрации Смоленской области от

17.08.2021 N 529)

91. Прием и обработка вызовов в единой

дежурно-диспетчерской службе

работа бюджетное

(п. 91 введен постановлением Администрации Смоленской области от

11.05.2022 N 293)

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=115297&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=116409&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=136662&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=121065&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=121065&dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=121323&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=126641&dst=100005

92. Оказание помощи лицам,

находящимся в состоянии

алкогольного, наркотического или

иного токсического опьянения

работа бюджетное

(п. 92 введен постановлением Администрации Смоленской области от

25.05.2022 N 339)

93. Эксплуатация и ведение

государственной информационной

системы обеспечения

градостроительной деятельности

Смоленской области с функциями

автоматизированной

информационно-аналитической

поддержки осуществления

полномочий в сфере

градостроительной деятельности

работа бюджетное

(п. 93 введен постановлением Администрации Смоленской области от

27.12.2022 N 1051)

94. Рассмотрение заявлений об

установлении кадастровой стоимости

объекта недвижимости в размере его

рыночной стоимости и принятие

решений по ним

работа бюджетное

(п. 94 введен постановлением Администрации Смоленской области от

22.06.2023 N 324)

95. Осуществление работ по приему и

обработке обращений и

информированию по голосовым

каналам связи ("горячие линии")

работа бюджетное

(п. 95 введен постановлением Администрации Смоленской области от

10.07.2023 N 378)

96. Осуществление работ по

обеспечению информацией о

деятельности в области молодежной

политики и гражданско-

патриотического воспитания

работа бюджетное

(п. 96 введен постановлением Администрации Смоленской области от

10.07.2023 N 378)

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=126945&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=132081&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=136209&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=136662&dst=100007
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=136662&dst=100007

97. Оказание консультативной помощи

лицам, страдающим психическими

расстройствами и расстройствами

поведения

работа бюджетное

(п. 97 введен постановлением Правительства Смоленской области от

19.02.2024 N 103)

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.

И.о. Губернатора

Смоленской области

В.Н.АНОХИН

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=142925&dst=100005